

# INFORMATOR URZĘDOWY

## powiatu gnieźnieńskiego

Wychodzi w środy i w soboty. Abonament wynosi kwartalnie 3 zł., mies. 1 zł. z odnosh. do domu.

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 8 groszy od wiersza mm. (5 cm.) Ogi. petyt. lub tabel 12 gr.

№ 3.

GNIEZNO, dnia 13-go stycznia 1934 r.

Rok 83.

W sobotę, dnia 27 stycznia 1934 o godz. 9,30 sprzedawac się będzie za gotówkę najwięcej dającemu w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie ul. Lecha 6 w pokoju nr. 19

### używana broń

Biorący udział w licytacji winni być zaopatrzeni w zezwolenie na kupno broni.

Gniezno, dnia 8 stycznia 1934 r.

Starosta Powiatowy:

(—) J. Suski

Nr. B. 37/1/34 — II.

Podaję do wiadomości, że obecna nazwa konta czekowego Powiatowej Kasy Komunalnej w Gnieźnie w Pocztowej Kasie Oszczędności brzmi: Wydział Powiatowy w Gnieźnie konto czekowe Nr. 209123.

Wszelkie wpłaty na rzecz powiatowego związku samorządowego w Gnieźnie dokonane przez P. K. O. należy uskuteczniać odład pod wyżej wymienionym adresem.

Gniezno, dnia 8 stycznia 1934 r.

Przewodniczący

Wydziału Powiatowego:

(—) J. Suski.

Pan Wojewoda rozporządzeniem z 11. XII. 1933 r. Nr. A. P. I. 12D/189/33 zamianował P. Tadeusza Stęśłowicza z Poznania Komisarycznym Wójtem obwodu Czerniejowo, w miejsce P. Marcina Kostenckiego. Wprowadzenie P. Stęśłowicza w urządowanie nastąpiło 29 grudnia 1933 r.

Gniezno, dnia 3. I. 1934 r.

Starosta Powiatowy Gnieźnieński

(—) J. Suski.

L. dz. 12625/33 — W. P.

## K o m u n i k a t

### Ubezpieczalni Krajowej w Poznaniu

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 1934 r. nowej ustawy o ubezpieczeniu społecznym wyjaśnia Ubezpieczalnia Krajowa w Poznaniu co następuje:

Dotychczasowe znaczki inwalidowe należy ubezpieczonym, zatrudnionym w przemyśle i handlu oraz służbie domowej w miastach wlepiac tylko za czas pracy do końca roku 1933. Z dniem 1 stycznia 1934 r. ściągac będą składki inwalidowe za wyżej wymienionych ubezpieczonych Ubezpieczalni Społeczne (dawn. Kasy Chorych)

W związku z powyższym Ubezpieczalnia Krajowa zarządziła nadzwyczajną kontrolę kart kwitowych wyżej wymienionych ubezpieczonych celem stwierdzenia zaległych znaczków inwalidowych za czas do 31 grudnia 1933 r. Przy tej sposobności kontrolerzy zabierac będą karty kwitowe, poświadczając ich odbiór w książeczkach kwitowych, które pozostaną w posiadaniu ubezpieczonych.

Zwraca się uwagę pp. pracodawców, że kontro-

lerzy Ubezpieczalni Krajowej zaopatrzeni są w legitymację służbową z fotografią, którą winni na żądanie przedłożyć, gdyż za skutki nieprawidłowego regulowania znaczków inwalidowych przez osoby niepowołane odpowiada wobec Ubezpieczalni Krajowej pracodawca.

Dla ubezpieczonych, zatrudnionych w rolnictwie należy w dalszym ciągu lepić znaczki inwalidowe tak, jak dotychczas, przyczem zauważa się, że wysokość składek (znaczków) dla tych ubezpieczonych nie ulega zmianie.

### Rozporządzenie wykonawcze o przedsięwzięciach rozrywkowych.

W „Dzienniku Ustaw” ukazało się następujące rozp.

Każdy pragnący zorganizować jakąkolwiek publiczną imprezę musi na 3 dni przed tem zawiadomić władzę administracyjną i podać dokładnie całkowitą treść imprezy. Organizatorzy odczytów nie mają wprawdzie obowiązku przedstawiania do aprobaty całkowitej treści odczytu, ale muszą podać temat i program oraz zaznaczyć, czy mają być ilustracje lub pokazy w trakcie odczytu.

Władza może zakazać każdej imprezy, jeżeli uznaje, że zachodzi okoliczności, zagrażające bezpieczeństwu, spokojowi lub porządkowi publicznemu. Może ona również uzależnić odpowiedź od dodatkowych informacji, okazania utworów, przedmiotów pokazu i t. d.

Zgłaszający imprezę musi nietylko określić, gdzie i kiedy zamierza ją urządzić, ale również, jakie sam posiada kwalifikacje, to znaczy wykształcenie, przygotowanie praktyczne, dotychczasowe wyniki pracy na odpowiednim polu itp. oraz jakie posiada środki techniczne i zasoby majątkowe. Jeżeli o pozwolenie ubiega się osoba prawna, winna ona podać, na podstawie jakiego aktu zyskała osobowość prawną. Organizatorzy przedsięwzięć z produkcjami słownymi mają obowiązek wskazać, przez jaką władzę i kiedy były te utwory aprobowane.

Władze administracyjne będą badały, czy przedsięwzięcie z siedzibą stałą nie będzie niepokoić sąsiadów i w razie czego zarządzą rozprawę na miejscu, dla zbadania zarzutów.

Aprobata władz obejmuje nietylko treść ale i tytuł utworu, który ma być produkowany.

Ponadto rozporządzenie w sposób bardzo szczegółowy przewiduje, ile miejsc i w którym rzędzie należy zostawiać do dyspozycji władz.

W Warszawie aprobata tekstów oraz ocena inscenizacji i części mimicznej utworów należy do komisarza rządu.

—O—

Termin zgłaszania pracowników w Ubezpieczalni upływa z dniem 14 bm.

Z dniem 1 stycznia 1934 roku zaczęła obowiązywać w całej Polsce ustawa scaleniowa instytucji u-

bezpieczeń społecznych.

Nowopowstała „Ubezpieczalnia Społeczna” przejęła obecnie wszystkie czynności dotychczasowej Kasy Chorych, ZUPU, Ubezpieczalni Krajowej oraz Funduszu Pracy. Odtąd więc wszyscy t. j. zarówno pracodawcy jak i pracownicy (fizyczni i umysłowi) będą mieli do czynienia tylko z tą instytucją.

Z tem też łączy się obowiązek zgłoszenia wszystkich bez wyjątku pracowników w Ubezpieczalni Społecznej w terminie do 14 bm. i to zarówno tych, którzy byli już zgłoszeni przed 1 stycznia 1934 w jednym z powyższych zakładów, jak i tych, którzy zostali przyjęci do pracy z dniem 1 stycznia 1934. Zgłoszenia mają być dokonane na specjalnych blankietach. Oprócz pracowników każdy pracodawca musi zgłosić dany zakład pracy. Obowiązkowi temu podlegają również gospodarstwa domowe, zatrudniające pracowników (służące, kucharki i t. d.) Ustawa scaleniowa wprowadza obniżkę opłat ubezpieczeniowych dla pracowników umysłowych o 1 procent, dla fizycznych o przeszło 1 i pół procent.

Nowością natomiast w ustawie scaleniowej jest wprowadzenie dopłat, zresztą bardzo minimalnych do świadczeń ubezpieczeniowych. Zostały one zarządzane względami pedagogicznymi, ponieważ dotychczas ubezpieczeni w wielu wypadkach nadużywali kapitału społecznego. Wprowadzone dopłaty wyznosić będą za każdą poradę lekarską po 20 gr., za każdy zabieg lekniczy po 10 gr. Jeżeli zabieg lekniczy dokonywany będzie równocześnie z poradą wówczas pobierana będzie opłata tylko 20 gr. Za każde lekarstwo, środki leknicze względnie pomocniczy płacić się będzie odtąd w aptekach po 10 gr., za każdy specyfik farmaceutyczny i preparat organoterapeutyczny po 30 gr. Zwolnieni będą od opłat ubezpieczeni od początku 5-go tygodnia niezdolności w których choroba połączona z niezdolnością do pracy trwa bez przerwy dłużej niż 4 tyg. Również nie będzie się pobierać opłat za chirurgiczne zabiegi, rozpoznawcze i środki leknicze, wyszczególnione w rozp. Ministra Opieki Społecznej z dnia 28 grudnia 1933 r.

Również zwolnione są od opłat dzieci do lat 3.

— O —

### Legjony Polskie w ilustracji

Czyn legjonów posiada we współczesnej historii swą niejedną, chlubną ponad miarę zwykłych ocen — własną kartę. Każdy dzień, oddalający nas od tej chwili dziejowej coraz dobitniej, coraz bardziej przekonująco upewnia o doniosłości i ważności roli, jaką przyszło odegrać Legionom w bojach o niepodległość, Garść ich, rzucając wolą i przewidującą myślą komendanta na szalę rozgrywających się wypadków, była hucem niezłomnych, który po latach niewoli znów podjął — zdawało się — zapomniany sztandar walki.

Ogrom zmagani i bohaterstwa, jaki był udziałem tych, którzy szli ugornym szlakiem Legjonów, nie raz nie dwa stawał się tematem dla historyka, ale nigdy dotąd nie znalazł swego prawdziwego, pełnego, plastycznego odbicia.

Ostatnio dopiero nakładem Głównej Księgarni Wojskowej ukazał się Album Legjonów Polskich \*) obrazujący dzieje „szaleńców”, w całym bogactwie niezwykłości trudów i przeżyć, jakie towarzyszyły Legjonom w ich dążeniu, poprzez największe ofiary — do Niepodległości.

Całość przedstawia się niezwykle okazale i, jak na obecne konjunktury wydawnicze — wprost wytwornie. Z jednej strony znakomity tekst pióra znanego historyka mjr. Lipińskiego, z drugiej, — dobór zdjęć, dokonany przez mjr. dypl. Quiriniego, zdjęć nieznanych, ciekawych, często o muzealnej już dziś

wartości.

Na dziesiątkach kart zgrupowane zostały, ręką artysty pięknie ułożone setki zdjęć, wziętych z życia żołnierzy Legjonowych, z ich walk i znojów, radości i przełomów.

Na specjalne wyróżnienie zasługuje układ graficzny dokonany z pietyzmem, z wielką myślą artystyczną i dużym nakładem pracy. Można bez przesady powiedzieć, że dla etelier graficznego Girs-Barcz Album Legjonów był pracą dyplomową, którą wykonali celujący.

Jest faktem nie do zaprzeczenia, że nie bardziej nie utrwala minionych obrazów przeszłości, jak zwykła, często przygodna zupełnie fotografia. Po latach dopiero nabiera ona ważność dokumentu, staje się nie tylko pamiątką osobistą, ale często, jakże często, źródłem czy przyczynkiem do historii zdarzeń, czy faktów.

Dla jednych Album będzie zbliżeniem, przypomnieniem przeszłości; dla innych przesłanką, drogą do zrozumienia istoty czynu Legjonów.

Znakomity żołnierz gen. Śmigły-Rydz w przedmowie do tego wydawnictwa tak określił stosunek dnia dzisiejszego do tych przeszłych chwil:

A jednak użytecznie jest zajrzeć w tamte czasy i zobaczyć codzienną pracę tamtych ludzi. Nietylko dlatego, że wśród nich pędził chmurne dni i bezsenne noce ten, co największą na siebie wziął ciężar, i, prowadząc Polskę, nie zdjął go z siebie dotychczas, stając się w nadludzkiem wysiłku osiłą, na której odwrócił się los, życie i historia trzydziestu milionów ludzi. Nietylko dlatego, że podniosły rzut ducha, co tak potężnie pchnął tamtych ludzi w dzieje ubiegłych dni, dziś jeszcze dygoce i drga jak fala ciepła rozkwit rodzącego. I nietylko dlatego, by poznać nazwiska i spojrzeć w Wasze dawno zagaste oczy, o Cienie! Przyjaciele! Żołnierze! lecz dlatego, przedewszystkiem dlatego warto pomyśleć nad temi czasami — aby dowiedzieć się, jak śmiertelnie trudno zdobyć utraconą wolność, by poznać bolesny wstyd człowieka bez Państwa, mękę i upokorzenie słabości tam, gdzie decyduje siła.

Byćcie o sile nie zapomnieli!

Temi słowy kończy swą piękną myśl gen. Śmigły-Rydz.

Album legjonów Polskich będzie tej siły stałym, trwałym dowodem i przypomnieniem.

Wysiłek wydawniczy Głównej Księgarni Wojskowej jest chlubnym spełnieniem obowiązku wobec przeszłości i wkładem o dużym znaczeniu ideowym na rzecz przyszłości.

\*) Album Legjonów Polskich. Pod protektorem szefa Wojskowego Biura Historycznego gen. Juliana Stachiewicza. Opracowali: tekst mjr. Dr. Wacław Lipiński; materiał fotograficzny mjr. dypl. Eugeniusz Quirini. Akwarele i rysunki: J. Swirysz-Ryszkiewicz i A. Nałęcz-Korzeniowski. Opracowanie graficzne: Anatol Girs i Bolesław Barcz. Wydała Główna Księgarnia Wojskowa.

— O —

### Opłaty stemplowe w Urzędach Stanu Cywilnego

Ministerstwo spraw wewnętrznych wydało zarządzenie w sprawie opłat stemplowych, pobieranych w urzędach stanu cywilnego. Za dowody metrykalne opłata ma wynosić 3 złote w urzędach administracyjnych i policyjnych, a jeden złoty w komunalnych instytucjach stanu cywilnego.

## Popierajcie przemysł krajowy i pochodzenia polskiego.